[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17.11.2014  года             с. Большое Ремонтное                             №   123

«О порядке подведения итогов продажи
муниципального имущества и заключения

с покупателем договора купли-продажи

муниципального имущества без объявления

цены»
В соответствии   с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Калининского сельского поселения                             И.И.Сухов

Приложение

к постановлению

Администрации Калининского                                                                                            сельского поселения
от 17.11.2014 № 123

ПОРЯДОК

подведения итогов продажи муниципального

имущества и заключения с покупателем

договора купли-продажи муниципального имущества

без объявления цены

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 5 статьи 24, пунктом 7 статьи 35 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и определяет порядок подведения итогов продажи муниципального имущества и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены, порядок оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Калининское сельское поселение» (далее по тексту - муниципальное имущество).

2. Порядок подведения итогов продажи
муниципального имущества без объявления цены

2.1. Подведение итогов продажи муниципального имущества без объявления цены осуществляется комиссией по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества и оформляется протоколом об итогах продажи муниципального имущества в порядке, установленном настоящим Положением.
2.2. Комиссия по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества вскрывает конверты с предложениями о цене приобретения муниципального имущества, рассматривает представленные покупателями муниципального имущества заявки и по результатам рассмотрения предложений о цене приобретения муниципального имущества принимает решение об итогах продажи имущества. При вскрытии конвертов с предложениями могут присутствовать подавшие их претенденты или их полномочные представители.
2.3. Решение об итогах продажи имущества оформляется протоколом об итогах продажи муниципального имущества.
2.4. Протокол об итогах продажи муниципального имущества должен содержать:
2.4.1. Сведения о муниципальном имуществе;
2.4.2. Общее количество зарегистрированных заявок;
2.4.3. Сведения об отказах в рассмотрении предложений о цене приобретения муниципального имущества с указанием подавших их претендентов и причин отказов;
2.4.4. Сведения о рассмотренных предложениях, о цене приобретения муниципального имущества с указанием подавших их претендентов;
2.4.5. Сведения о покупателе муниципального имущества;
2.4.6. Цену приобретения муниципального имущества, предложенную покупателем;
2.4.7. Сведения о принятом решении об итогах продажи имущества;
2.4.8. Иные необходимые сведения.
2.5. Протокол об итогах продажи муниципального имущества подписывается всеми присутствовавшими на заседании членами комиссии по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества.
2.6. Претенденты, подавшие заявки, уведомляются об отказе в рассмотрении поданного претендентом предложения о цене приобретения муниципального имущества и о признании претендента покупателем муниципального имущества путем вручения соответственно претендентам и покупателю или их полномочным представителям уведомления под расписку в день подведения итогов продажи муниципального имущества либо путем направления уведомления в их адрес по почте заказным письмом на следующий день после дня подведения итогов продажи муниципального имущества.
2.7. Если в указанный в информационном сообщении срок для приема заявок ни одна заявка не была зарегистрирована либо по результатам рассмотрения заявок ни одно предложение о цене приобретения муниципального имущества не было принято к рассмотрению, продажа муниципального имущества признается несостоявшейся, что фиксируется в протоколе об итогах продажи муниципального имущества.

3. Заключение договора купли-продажи
муниципального имущества без объявления цены

3.1. Договор купли-продажи муниципального имущества без объявления цены заключается с покупателем через 10 рабочих дней  со дня размещения протокола  об итогах продажи муниципального имущества без объявления цены на сайтах в сети «Интернет».
3.2. Договор купли-продажи муниципального имущества без объявления цены должен содержать все существенные условия, предусмотренные для таких договоров Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3.3. Администрация Калининского сельского поселения обеспечивает получение покупателем муниципального имущества документации, необходимой для государственной регистрации сделки купли-продажи муниципального имущества без объявления цены и государственной регистрации перехода права собственности, вытекающего из такой сделки.

4. Порядок оплаты муниципального имущества

4.1. Оплата приобретаемого покупателями муниципального имущества производится в соответствии с частью 1 статьи 35 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".
4.2. В случае предоставления рассрочки оплата производится покупателями ежемесячно равными долями в течение всего срока предоставления рассрочки.
4.3. Срок оплаты муниципального имущества в рассрочку определяется в решении об условиях приватизации муниципального имущества.
4.4. Единовременная оплата имущества осуществляется в течение 7 дней со дня заключения договора купли-продажи муниципального имущества.
4.5. Факт оплаты муниципального имущества подтверждается выпиской с лицевого счета, подтверждающей поступление средств в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи муниципального имущества и (или) решении об условиях приватизации муниципального имущества.